

Our Ref: ID 1526

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000, which was received into this office on 8th October 2019.

You Asked for:

- A list of all the optional services and schemes commissioned by the Clinical Commissioning Group (CCG) that your member GP practices could choose to participate in, in 2019/20 - such as Local Enhanced Services, Local Improvement Schemes (LIS) and Prescribing Incentive/Improvement schemes.
- The specification for each of these services/schemes.
- The value of each, i.e. the total amount that can be earned for participation in the service/scheme per patient.

Our Response:

Locally Commissioned Services 19/20

- (1) Enhanced Primary Care in Care Homes - £360 per patient per annum.
- (2) Near Patient Testing - £91.25 per patient per annum.
- (3) Anti-Coagulation - Please see the table below.

<p>1.1) Number of patients in Year 1 of Direct Oral Anticoagulant (DOAC) Initiation</p> <ul style="list-style-type: none"> • £90 for the first year (commencing 1st April 2017).
<p>1.2) Number of actively monitored patients (post year 1 initiation) for subsequent year(s)</p> <ul style="list-style-type: none"> • £30 per subsequent year <p><i>NB: Maximum of 2 years in total for 1.1 & 1.2 as per duration of the 2 year LCS</i></p>
<p>2.0) For warfarin patient - payment will be paid per active patient at that point in time</p> <ul style="list-style-type: none"> • £100 per patient per annum for Warfarin monitoring

(4) Neat Patient Testing

	Registered Patient	Non Registered Patient
IMS (Minor Surgery) Procedure	£130	£155
IMS performing Directed Enhanced Service (DES) procedures	Claim via DES NHS England	Claim via DES NHS England, £10 Top up fee via NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG)
IMS (Minor Surgery) and DES Assessment fee - if not appropriate for procedure	N/A	£25
IMS Joint Injection (Single)	£60	£70
IMS Joint Injection (Double)	£80	£90
IMS (Joint injection) and DES if not appropriate for procedure	N/A	£10
IMS (Joint Injection) performing DES procedures	Claim via DES NHS England	Claim via DES NHS England, £10 Top up free via NHS Wirral CCG

(5) Dementia - Up to £60 per patient per annum for two reviews.

(6) Homeless - £282 per weekly 'Outreach clinic' (Includes 2 hours of clinical time plus administrative support) and a 'Pilot' scheme due to end in May 2020.

Incentive Schemes 19/20

(1) Primary Care Quality Scheme - £3 per patient.

(2) Prescribing - (The value of this various / is dependent on the saving level achieved by individual practices).

Specification for each of these Services/Schemes

- Please find attached the specifications for each of the above-mentioned services/schemes.

We hope this information is useful, however if you require any further information please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this letter)

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.